
KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 8. května 2008,

kterým se stanoví nová lhůta pro předložení dokumentace k určitým látkám, které podléhají
přezkoumání v rámci desetiletého pracovního programu uvedeného v čl. 16 odst. 2 směrnice

Evropského parlamentu a Rady 98/8/ES

(oznámeno pod číslem K(2008) 1736)

(2008/423/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Komise (ES) č. 1451/2007 ze dne
4. prosince 2007 o druhé etapě desetiletého pracovního
programu uvedeného v čl. 16 odst. 2 směrnice Evropského
parlamentu a Rady 98/8/ES o uvádění biocidních přípravků
na trh, (1) a zejména na čl. 12 odst. 3 druhý pododstavec
uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízením (ES) č. 1451/2007 se zřizuje seznam účinných
látek, které mají být zhodnoceny vzhledem k možnému
zařazení do přílohy I, IA nebo IB směrnice Evropského
parlamentu a Rady 98/8/ES (2).

(2) V případě několika kombinací účinné látky a typu
přípravku zařazených do daného seznamu buď všichni
účastníci odstoupili, nebo členský stát, který je určen jako
zpravodaj k provedení hodnocení, neobdržel dokumen-
taci ve lhůtách stanovených v článku 9 nařízení (ES)
č. 1451/2007.

(3) V souladu s čl. 11 odst. 2 nařízení (ES) č. 1451/2007
Komise proto o této skutečnosti uvědomila členské státy.
Uvedená informace byla rovněž elektronicky zveřejněna
dne 22. června 2007.

(4) Ve lhůtě tří měsíců od elektronického zveřejnění této
informace vyjádřily osoby zájem převzít roli účastníka
pro některé předmětné látky a typy přípravků
v souladu s čl. 12 odst. 1 nařízení (ES) č. 1451/2007.

(5) Proto by měla být stanovena nová lhůta pro předložení
dokumentace pro dané látky a typy přípravků.

(6) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro biocidní přípravky,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Nová lhůta pro předložení dokumentace k látkám a typům
přípravků uvedeným v příloze se stanoví na 30. června 2009.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 8. května 2008.

Za Komisi
Stavros DIMAS

člen Komise

CS7.6.2008 Úřední věstník Evropské unie L 149/79

(1) Úř. věst. L 325, 11.12.2007, s. 3.
(2) Úř. věst. L 123, 24.4.1998, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná

směrnicí 2008/31/ES (Úř. věst. L 81, 20.3.2008, s. 57).



PŘÍLOHA

Látky a typy přípravků, pro něž je stanovena nová lhůta k předložení dokumentace na 30. června 2009

Název Číslo ES Číslo CAS Typ
přípravku

formaldehyd 200-001-8 50-00-0 1

formaldehyd 200-001-8 50-00-0 2

formaldehyd 200-001-8 50-00-0 3

formaldehyd 200-001-8 50-00-0 4

formaldehyd 200-001-8 50-00-0 5

formaldehyd 200-001-8 50-00-0 6

cis- a trans-p-menthan-3,8-diol (směs)/citriodiol 255-953-7 42822-86-6 19

křemelina přípravek na ochranu
rostlin

61790-53-2 18

CSL 149/80 Úřední věstník Evropské unie 7.6.2008


